
1/12 

                            OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2016  

                                                                                                                                                                                                                                                            PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2016 
OE1. SUELDOS, SALARIOS Y REMUNERACIONES 

 
NOMBRE PUESTO UNIDAD ADMINISTRATIVA A LA QUE PERTENECE SUELDO  

BRUTO 
COMPENSACIONES DEDUCCIONES SUELDO  

NETO 
RAMIREZ GARRIDO ABREU GRACO 

LUIS 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL OFICINA DEL C. GOBERNADOR 30,199.14 26,000.00 7,395.41 48,803.73 

MARTINEZ AYALA DAVID AARON SECRETARIO PRIVADO DEL GOBERNADOR OFICINA DEL C. GOBERNADOR 9,476.87 12,102.80 1,790.39 19,789.28 
UGALDE MORAN MARIANA SECRETARIO TECNICO SECRETARIO TÉCNICO 9,476.87 14,350.00 1,790.39 22,036.48 
GARDUÑO GARCIA ANA MARIA PROFESIONISTA B SECRETARIO TÉCNICO 6,338.48 5,379.00 869.57 10,847.91 
MONTESINOS PLIEGO NOELIA DIRECTOR DE CONTROL DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO SECRETARIO TÉCNICO 6,338.48 2,329.30 869.57 7,798.21 
PULIDO ANAYA FRANCISCO TECNICO PROFESIONAL SECRETARIO TÉCNICO 4,883.64 1,150.00 577.42 5,456.22 
HERNANDEZ DE LA ROSA MARIA 

ELENA 
RECEPCIONISTA SECRETARIO TÉCNICO 4,767.96 500.00 742.43 4,525.53 

CRUZ RODRIGUEZ ANA BERTHA RECEPCIONISTA SECRETARIO TÉCNICO 4,154.19 750.00 643.68 4,260.51 
PEREZ VAZQUEZ ELIZABETH RECEPCIONISTA SECRETARIO TÉCNICO 4,460.21 0.00 593.45 3,866.76 
ABUNDES SANCHEZ OSCAR 

ZACARIAS 
MENSAJERO SECRETARIO TÉCNICO 4,196.75 500.00 459.83 4,236.92 

VARGAS ARROYO ROCIO COORDINADOR DE GOBIERNO ELECTRONICO DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA 

GOBIERNO EN RED 
7,843.92 5,656.02 1,178.60 12,321.34 

HURTADO PEREZ ESPERANZA TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA 

GOBIERNO EN RED 
4,883.64 1,640.00 577.42 5,946.22 

RODRIGUEZ GONZALEZ FERNANDO TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA 

GOBIERNO EN RED 
4,883.64 3,146.33 577.42 7,452.55 

X OSORNIO LAURO GERMAN ASESOR DE LA UNIDAD DE COORD.PARA LA SOC.DE LA INF DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA 

GOBIERNO EN RED 
7,843.92 5,656.02 1,178.60 12,321.34 

HERNANDEZ GALINDO IVAN TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA 

GOBIERNO EN RED 
4,883.64 1,640.00 577.42 5,946.22 

LICONA CARBAJAL HECTOR DIONEY PROFESIONAL EJECUTIVO DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA 

GOBIERNO EN RED 
5,219.25 0.00 637.67 4,581.58 

ALBAVERA PEREZ JAIME COORDINADOR DE SEGUIMIENTO DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA 

GOBIERNO EN RED 
7,843.92 7,635.00 1,178.60 14,300.32 

PAREJA TRIANA LIZETH TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA 

GOBIERNO EN RED 
4,883.64 3,146.33 577.42 7,452.55 

PEREZ TOLEDO CAROL DENISSE ASISTENTE B DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA 

GOBIERNO EN RED 
4,883.64 2,896.33 577.42 7,202.55 

MENEZ RODRIGUEZ MARIA 

ESPERANZA 
SECRETARIA DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA 

GOBIERNO EN RED 
4,664.99 0.00 646.16 4,018.83 

LOPEZ DIAZ KARINA DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 9,476.87 14,600.00 1,790.39 22,286.48 
TIRADO ARIZMENDI LINDA PATRICIA TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 4,883.64 646.00 577.42 4,952.22 
PALOMO MUÑOZ CARLOS GUILLERMO MESERO DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 3,492.47 0.00 255.05 3,237.42 
REYES POBLANO MARIO ALBERTO MESERO DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 2,677.30 0.00 118.59 2,558.71 
CORTES RIVERA MANUEL CONTRALOR INTERNO DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 6,338.48 4,380.48 869.57 9,849.39 
REBOLLAR CARRILLO MARCO 

ANTONIO 
PROFESIONAL EJECUTIVO A DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 5,499.11 1,385.00 966.64 5,917.47 

RAMIREZ CORTES ROGELIO JACOBO COORDINADOR DE ANALISIS FINANCIEROS DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 7,843.92 4,350.00 1,178.60 11,015.32 
AGUILAR PEREZ MARIA DEL ROCIO TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 4,883.64 2,866.33 577.42 7,172.55 
OCAMPO OCAMPO ROBERTO PROFESIONAL EJECUTIVO DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 7,491.49 750.00 1,190.87 7,050.62 
MAZARI TABOADA PALOMA COORDINADOR DE GESTION Y ENLACE DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 7,843.92 6,350.00 1,178.60 13,015.32 
CASTAÑEDA HERRERA MARIA AUXILIAR DE INTENDENCIA DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 4,348.83 0.00 568.24 3,780.59 
VALDEPEÑA VALDEPEÑA MINERVA AUXILIAR DE INTENDENCIA DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 4,237.46 0.00 543.03 3,694.43 
VIDAL LOPEZ MARIA DEL PILAR PROFESIONAL EJECUTIVO A DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 5,219.25 0.00 637.67 4,581.58 
PEREZ RAMIREZ MARIA CANDELARIA AUXILIAR DE INTENDENCIA DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 2,677.30 0.00 118.59 2,558.71 
AGUIRRE FLORES RAUL RECEPCIONISTA DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 2,677.30 0.00 118.59 2,558.71 
VENTURA GOMEZ GUILLERMO COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 7,843.92 4,990.00 1,178.60 11,655.32 
BAHENA GALINDO ORALIA SUBDIRECTOR DE GESTION DE SERVICIOS DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 4,883.64 2,896.00 577.42 7,202.22 
MEDINA ROMAN JORGE JEFE DE DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 2,988.04 2,712.32 165.36 5,535.00 
SANCHEZ ZENDEJAS GERARDO AUXILIAR DE ARCHIVO DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 4,864.14 1,500.00 964.40 5,399.74 
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NOMBRE PUESTO UNIDAD ADMINISTRATIVA A LA QUE PERTENECE SUELDO  

BRUTO 
COMPENSACIONES DEDUCCIONES SUELDO  

NETO 
AZUARA BOBADILLA RAFAEL 

ALEJANDRO 
CONDUCTOR A DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 7,491.49 0.00 1,190.87 6,300.62 

GUERRA LOPEZ GONZALO CONDUCTOR A DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 5,502.32 1,400.00 970.38 5,931.94 
PEREZ HERNANDEZ MARIO CONDUCTOR "A" DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 5,219.25 1,385.92 637.67 5,967.50 
CAMACHO NERI MARIA ELENA PROFESIONAL EJECUTIVO A DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 3,492.47 1,200.00 255.05 4,437.42 

GADSDEN DE LA PEZA PAOLA 
JEFE DE LA OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO JEFATURA DE LA OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL 

ESTADO 19,188.92 19,400.00 4,238.55 34,350.37 

GARCIA ALPIZAR BLANCA MABEL 
COORDINADOR DE VINCULACION JEFATURA DE LA OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL 

ESTADO 7,843.92 5,138.82 1,178.60 11,804.14 

CUEVAS ROJAS MARIA JOSEFINA 
ASISTENTE A JEFATURA DE LA OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL 

ESTADO 6,338.48 5,379.29 869.57 10,848.20 

LARA JIMENEZ VICTOR MANUEL 
CONDUCTOR A JEFATURA DE LA OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL 

ESTADO 7,491.49 0.00 1,190.87 6,300.62 

OCAMPO BAUTISTA YADIRA 
PROFESIONAL EJECUTIVO "C" JEFATURA DE LA OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL 

ESTADO 3,706.74 0.00 283.15 3,423.59 
MARTINEZ GONZALEZ GUSTAVO COORDINADOR GENERAL DE ASESORES COORDINACION GENERAL DE ASESORES 17,324.81 15,960.00 3,730.51 29,554.30 
TABOADA TABONE ARMANDO 

FRANCESCO 
ASESOR B COORDINACION GENERAL DE ASESORES 9,476.87 7,103.00 1,790.39 14,789.48 

TOLEDO COURET PAULINA ENLACE JURIDICO COORDINACION GENERAL DE ASESORES 9,476.87 9,600.00 1,790.39 17,286.48 
OLIVA RAMIREZ OSCAR EDER COORDINADOR DE ANALISIS ESTRATEGICO COORDINACION GENERAL DE ASESORES 7,843.92 5,656.00 1,178.60 12,321.32 
MONROY GONZALEZ KARLA DIRECTOR DE ACUERDOS COORDINACION GENERAL DE ASESORES 6,338.48 5,379.29 869.57 10,848.20 
JARA URIBE HUMBERTO DIRECTOR DE POLITICAS PUBLICAS COORDINACION GENERAL DE ASESORES 6,338.48 5,379.29 869.57 10,848.20 
PALOMO VAZQUEZ ANGEL NOE PROFESIONAL EJECUTIVO DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 7,491.49 0.00 1,190.87 6,300.62 
ANZURES NAJERA CARLOS MESERO DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 5,395.52 900.00 845.85 5,449.67 
TORRES MURILLO CARLOS ALBERTO MESERO DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 5,219.25 0.00 637.67 4,581.58 
FLORES ORTIZ JUAN CARLOS CHEF DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 5,219.25 1,500.00 637.67 6,081.58 
GARCIA LOPEZ LOPEZ ALEJANDRA 

ROSALIA 
PROFESIONAL EJECUTIVO A DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 5,219.25 0.00 637.67 4,581.58 

NIETO HERNANDEZ MATILDE INTENDENCIA C DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 3,706.74 0.00 283.15 3,423.59 
OSORIO BARRERA NALLELY TRINIDAD AUXILIAR DE COCINA "A" DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 3,492.47 0.00 255.05 3,237.42 
MACEDO SIXTO ROSALBA AUXILIAR DE COCINA "A" DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 3,492.47 0.00 255.05 3,237.42 
FLORES CASTAÑEDA FILEMON INTENDENCIA DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 2,719.50 250.00 169.18 2,800.32 
MACEDO SIXTO YESENIA INTENDENCIA G DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 2,408.33 0.00 101.05 2,307.28 
GONZALEZ RODRIGUEZ RENE DIRECTOR GENERAL DE GIRAS DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 9,476.87 14,100.00 1,790.39 21,786.48 
RAMIREZ HERNANDEZ JULIO ANALISTA ESPECIALIZADO DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 5,481.44 0.00 831.20 4,650.24 
HERNANDEZ DEL ANGEL LAURA 

ELIZABETH 
SECRETARIA DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 4,607.67 200.00 661.84 4,145.83 

GUTIERREZ PEREZ OMAR SILVESTRE COORDINADOR OPERATIVO DE GIRAS DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 7,843.92 6,138.82 1,178.60 12,804.14 
FLORES MORALES ROBERTO DIRECTOR DE PLANEACION DE GIRAS DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 6,338.48 4,740.48 869.57 10,209.39 
DIAZ ESPINDOLA OSCAR DANIEL DIRECTOR DE COORDINACION Y PLANEACION DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 6,338.48 4,100.00 869.57 9,568.91 
PEREZ VIÑUELA CARLOS ALFONSO SUBDIRECTOR OPERATIVO Y GEOPOSICION DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 4,883.64 1,266.33 577.42 5,572.55 
FIGUEROA BAHENA LUIS ARTURO AUXILIAR TECNICO H DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 5,219.25 0.00 637.67 4,581.58 
AYALA RIVERA SERGIO PROFESIONAL EJECUTIVO C DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 4,196.75 0.00 459.83 3,736.92 
HERNANDEZ GARCIA ANA CLAUDIA ASISTENTE TECNICO DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 4,196.75 0.00 459.83 3,736.92 
ROMAN RODRIGUEZ ANTONIO AUXILIAR TECNICO E DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 2,794.15 750.00 261.56 3,282.59 
SAMANO CALDERON TALINA CECILIA DIRECTOR GENERAL DE RELACIONES PUBLICAS DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 9,476.87 14,600.00 1,790.39 22,286.48 
SANDERS IBARROLA CLAUDIA 

MARIELA 
PROFESIONISTA A DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 7,843.92 1,990.00 1,178.60 8,655.32 

CHONG SANCHEZ ELVIRA PROFESIONISTA B DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 6,338.48 5,375.00 869.57 10,843.91 
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COMPENSACIONES DEDUCCIONES SUELDO  
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MARMOLEJO MORALES KARLA IRAIS DIRECTOR DE PROGRAMACION DE EVENTOS DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 6,338.48 3,380.00 869.57 8,848.91 
MACHUCA FLORES NALLELY SUBDIRECTOR DE ENLACE DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,883.64 1,600.00 577.42 5,906.22 
CORTES ALVAREZ RODOLFO TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,883.64 3,646.33 577.42 7,952.55 
GUASCO HERNANDEZ MARIA CRISTINA 

OCOTLAN 
SUBDIRECTOR DE AGENDA DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,883.64 3,496.00 577.42 7,802.22 

HERNANDEZ SANCHEZ CARLOS 

GABRIEL 
AUXILIAR TECNICO H DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,219.25 1,340.31 637.67 5,921.89 

LOPEZ DIAZ ERIKA GABRIELA DIRECTOR TECNICO DE RELACIONES PUBLICAS DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 6,338.48 2,880.00 869.57 8,348.91 
ALBARRAN GAMA NORA AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,598.71 150.00 651.10 4,097.61 
OLIVER GASPAR FABIOLA AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,372.83 150.00 597.56 3,925.27 
ESTRADA LOPEZ MARIA CHANEL AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,237.46 0.00 543.03 3,694.43 
SANCHEZ GONZALEZ JORGE IVAN COORDINADOR DE EVENTOS Y SERVICIOS ESPECIALES DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 7,843.92 4,138.82 1,178.60 10,804.14 
ABAD LOPEZ CELESTINO DIRECTOR DE LOGISTICA DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 6,338.48 2,900.00 869.57 8,368.91 
BALBUENA ORTEGA HERMILO JEFE DE UNIDAD DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 7,511.89 0.00 1,277.31 6,234.58 
MIRAMONTES URIZA ISIDRO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,778.39 0.00 673.40 4,104.99 
VELAZQUEZ PEREZ LUCIANO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,844.92 0.00 676.28 4,168.64 
GONZALEZ ALATRIZ FAUSTO CHOFER H DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,715.34 0.00 868.04 4,847.30 
RODRIGUEZ HERNANDEZ HORACIO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,871.83 0.00 900.35 4,971.48 
ROSALES GARCIA HIPOLITO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,778.39 0.00 673.40 4,104.99 
ORTEGA CASTRO IGNACIO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,778.39 0.00 673.40 4,104.99 
DOMINGO OLVERA JAVIER AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,715.34 0.00 868.04 4,847.30 
OVANDO CRUZ PEDRO CHOFER A DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,598.55 0.00 827.80 4,770.75 
CORRALES OSORIO ANTONIO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,983.42 0.00 691.21 4,292.21 
RAMOS GUERRA BERNARDINO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,571.83 0.00 618.91 3,952.92 
RAMOS CASTAÑEDA NAZARIO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,664.99 0.00 646.16 4,018.83 
TORRES MENDOZA UBER AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 7,100.03 0.00 1,149.53 5,950.50 
CAMPOS ROMERO JAIME CHOFER A DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,664.99 0.00 646.16 4,018.83 
ORTEGA ORTIZ OFELIA SECRETARIA DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,571.83 0.00 618.91 3,952.92 
BALBUENA ORTEGA GERARDO 

CRISTOBAL 
AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,913.47 0.00 892.43 5,021.04 

VALLE LOBATO MIGUEL AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,339.65 330.62 826.83 4,843.44 
ALCANTARA LOPEZ REYNA SECRETARIA DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,029.72 0.00 492.61 3,537.11 
RUIZ PEREA FERNANDO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,460.21 0.00 593.45 3,866.76 
MARTINEZ HERNANDEZ JOSE AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,460.21 0.00 593.45 3,866.76 
JUAREZ DE LA CRUZ SILVIA YUNUEL SECRETARIA DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,348.83 0.00 568.24 3,780.59 
ESPINOSA RONCES MAURICIO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,460.21 0.00 593.45 3,866.76 
HEREDIA GONZALEZ ERIK ALBERTO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,046.44 0.00 663.42 4,383.02 
JIMENEZ BELTRAN MIGUEL ANGEL AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,029.72 0.00 492.61 3,537.11 
MORENO MILLAN MARIO JAVIER AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 4,697.17 0.00 618.50 4,078.67 
CASTREJON DELGADO JOSE VIGILANTE DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,100.42 0.00 672.46 4,427.96 
FUENTES ZAMORA SILVINO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,678.00 0.00 802.61 4,875.39 
JIMENEZ DELGADO LUIS ALBERTO PROFESIONAL EJECUTIVO A DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,219.25 0.00 637.67 4,581.58 

ANAYA LAZURTEGUI ELIZABETH 

COMISIONADA PRESIDENTE DE LA COMISION DE DESARROLLO E 

INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE  
MORELOS 

COMISIÓN PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE 

DESARROLLO E  
INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE MORELOS 19,188.92 16,900.00 4,238.55 31,850.37 
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RODRIGUEZ AYMERICH ERICK 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO COMISIÓN PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE 

DESARROLLO E  
INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE MORELOS 9,476.87 7,102.80 1,790.39 14,789.28 

CARMONA ROJAS JORGE 

INTENDENTE COMISIÓN PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE 

DESARROLLO E  
INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE MORELOS 4,700.83 200.00 689.09 4,211.74 

MOJICA DIAZ JACARANDA 

DIRECTOR GENERAL DE PROYECTOS ESPECIALES Y DESARROLLO COMISIÓN PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE 

DESARROLLO E  
INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE MORELOS 9,476.87 12,102.80 1,790.39 19,789.28 

DE LOS SANTOS PONCIANO ROMANA 

AUXILIAR DE ANALISTA COMISIÓN PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE 

DESARROLLO E  
INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE MORELOS 4,735.97 396.13 731.19 4,400.91 

                           

 

                        ELABORA 
AUTORIZA 

KARINA LOPEZ DIAZ 
            PALOMA MAZARI TABOADA 

DIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVA 
 COORDINADOR DE GESTION Y ENLACE 
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NOMBRE PUESTO UNIDAD ADMINISTRATIVA A LA QUE PERTENECE SUELDO 

BRUTO 
COMPENSACIONES DEDUCCIONES SUELDO 

NETO 
RAMIREZ GARRIDO ABREU GRACO LUIS GOBERNADOR CONSTITUCIONAL OFICINA DEL C. GOBERNADOR 38,809.98 26,000.00 9,487.23 55,322.75 

MARTINEZ AYALA DAVID AARON SECRETARIO PRIVADO DEL GOBERNADOR OFICINA DEL C. GOBERNADOR 12,218.00 12,102.80 2,118.65 22,202.15 

UGALDE MORAN MARIANA SECRETARIO TECNICO SECRETARIO TÉCNICO 12,218.00 14,350.00 2,118.65 24,449.35 

GARDUÑO GARCIA ANA MARIA PROFESIONISTA B SECRETARIO TÉCNICO 8,250.23 5,379.00 1,035.75 12,593.48 

MONTESINOS PLIEGO NOELIA DIRECTOR DE CONTROL DE CORRESPONDENCIA Y ARCHIVO SECRETARIO TÉCNICO 8,250.23 2,329.30 1,035.75 9,543.78 

PULIDO ANAYA FRANCISCO TECNICO PROFESIONAL SECRETARIO TÉCNICO 6,364.09 1,150.00 641.19 6,872.90 

HERNANDEZ DE LA ROSA MARIA ELENA RECEPCIONISTA SECRETARIO TÉCNICO 5,945.80 500.00 759.59 5,686.21 

CRUZ RODRIGUEZ ANA BERTHA RECEPCIONISTA SECRETARIO TÉCNICO 5,168.96 750.00 643.68 5,275.28 

PEREZ VAZQUEZ ELIZABETH RECEPCIONISTA SECRETARIO TÉCNICO 5,619.34 0.00 603.12 5,016.22 

ABUNDES SANCHEZ OSCAR ZACARIAS MENSAJERO SECRETARIO TÉCNICO 4,511.31 500.00 459.83 4,551.48 

VARGAS ARROYO ROCIO 

COORDINADOR DE GOBIERNO ELECTRONICO DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA GOBIERNO EN 

RED 10,192.24 5,656.02 1,433.09 14,415.17 

HURTADO PEREZ ESPERANZA 

TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA GOBIERNO EN 

RED 4,883.64 1,640.00 577.42 5,946.22 

RODRIGUEZ GONZALEZ FERNANDO 

TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA GOBIERNO EN 

RED 5,657.00 3,146.33 641.19 8,162.14 

X OSORNIO LAURO GERMAN 

ASESOR DE LA UNIDAD DE COORD.PARA LA SOC.DE LA INF DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA GOBIERNO EN 

RED 10,192.24 5,656.02 1,433.09 14,415.17 

HERNANDEZ GALINDO IVAN 

TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA GOBIERNO EN 

RED 6,364.09 1,640.00 641.19 7,362.90 

LICONA CARBAJAL HECTOR DIONEY 

PROFESIONAL EJECUTIVO DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA GOBIERNO EN 

RED 5,536.42 0.00 637.67 4,898.75 

ALBAVERA PEREZ JAIME 

COORDINADOR DE SEGUIMIENTO DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA GOBIERNO EN 

RED 10,192.24 7,635.00 1,433.09 16,394.15 

PAREJA TRIANA LIZETH 

TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA GOBIERNO EN 

RED 6,364.09 3,146.33 641.19 8,869.23 

PEREZ TOLEDO CAROL DENISSE 

ASISTENTE B DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA GOBIERNO EN 

RED 6,364.09 2,896.33 641.19 8,619.23 

MENEZ RODRIGUEZ MARIA ESPERANZA 

SECRETARIA DIRECCIÓN GENERAL DE VINCULACIÓN PARA GOBIERNO EN 

RED 5,900.88 0.00 669.64 5,231.24 

LOPEZ DIAZ KARINA DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 12,218.00 14,600.00 2,118.65 24,699.35 

TIRADO ARIZMENDI LINDA PATRICIA TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 4,883.64 646.00 577.42 4,952.22 

PALOMO MUÑOZ CARLOS GUILLERMO MESERO DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 3,801.82 0.00 255.05 3,546.77 

REYES POBLANO MARIO ALBERTO MESERO DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 2,981.21 0.00 118.59 2,862.62 

CORTES RIVERA MANUEL CONTRALOR INTERNO DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 8,250.23 4,380.48 1,035.75 11,594.96 

REBOLLAR CARRILLO MARCO ANTONIO PROFESIONAL EJECUTIVO A DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 5,816.28 1,385.00 966.64 6,234.64 

RAMIREZ CORTES ROGELIO JACOBO COORDINADOR DE ANALISIS FINANCIEROS DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 10,192.24 4,350.00 1,433.09 13,109.15 

AGUILAR PEREZ MARIA DEL ROCIO TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 6,364.09 2,866.33 641.19 8,589.23 

OCAMPO OCAMPO ROBERTO PROFESIONAL EJECUTIVO DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 7,811.49 750.00 1,190.87 7,370.62 

MAZARI TABOADA PALOMA COORDINADOR DE GESTION Y ENLACE DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 10,192.24 6,350.00 1,433.09 15,109.15 

CASTAÑEDA HERRERA MARIA AUXILIAR DE INTENDENCIA DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 5,470.84 0.00 572.26 4,898.58 

VALDEPEÑA VALDEPEÑA MINERVA AUXILIAR DE INTENDENCIA DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 5,322.86 0.00 543.03 4,779.83 

VIDAL LOPEZ MARIA DEL PILAR PROFESIONAL EJECUTIVO A DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 5,536.42 0.00 637.67 4,898.75 

PEREZ RAMIREZ MARIA CANDELARIA AUXILIAR DE INTENDENCIA DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 2,981.21 0.00 118.59 2,862.62 

AGUIRRE FLORES RAUL RECEPCIONISTA DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 2,981.21 0.00 118.59 2,862.62 
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VENTURA GOMEZ GUILLERMO COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 10,192.24 4,990.00 1,433.09 13,749.15 

BAHENA GALINDO ORALIA SUBDIRECTOR DE GESTION DE SERVICIOS DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 6,364.09 2,896.00 641.19 8,618.90 

MEDINA ROMAN JORGE JEFE DE DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 3,917.27 2,712.32 165.36 6,464.23 

SANCHEZ ZENDEJAS GERARDO AUXILIAR DE ARCHIVO DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 6,045.27 1,500.00 984.85 6,560.42 

AZUARA BOBADILLA RAFAEL ALEJANDRO CONDUCTOR A DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 7,811.49 0.00 1,190.87 6,620.62 

GUERRA LOPEZ GONZALO CONDUCTOR A DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 5,819.49 1,400.00 970.38 6,249.11 

PEREZ HERNANDEZ MARIO CONDUCTOR "A" DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 5,536.42 1,385.92 637.67 6,284.67 

CAMACHO NERI MARIA ELENA PROFESIONAL EJECUTIVO A DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 3,801.82 1,200.00 255.05 4,746.77 

GADSDEN DE LA PEZA PAOLA JEFE DE LA OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO JEFATURA DE LA OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 24,724.38 19,400.00 5,469.87 38,654.51 

GARCIA ALPIZAR BLANCA MABEL COORDINADOR DE VINCULACION JEFATURA DE LA OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 10,192.24 5,138.82 1,433.09 13,897.97 

CUEVAS ROJAS MARIA JOSEFINA ASISTENTE A JEFATURA DE LA OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 8,250.23 5,379.29 1,035.75 12,593.77 

LARA JIMENEZ VICTOR MANUEL CONDUCTOR A JEFATURA DE LA OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 7,811.49 0.00 1,190.87 6,620.62 

OCAMPO BAUTISTA YADIRA PROFESIONAL EJECUTIVO "C" JEFATURA DE LA OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO 4,018.69 0.00 283.15 3,735.54 

MARTINEZ GONZALEZ GUSTAVO COORDINADOR GENERAL DE ASESORES COORDINACION GENERAL DE ASESORES 22,251.78 15,960.00 4,704.86 33,506.92 

TABOADA TABONE ARMANDO FRANCESCO ASESOR B COORDINACION GENERAL DE ASESORES 12,218.00 7,103.00 2,118.65 17,202.35 

TOLEDO COURET PAULINA ENLACE JURIDICO COORDINACION GENERAL DE ASESORES 12,218.00 9,600.00 2,118.65 19,699.35 

OLIVA RAMIREZ OSCAR EDER COORDINADOR DE ANALISIS ESTRATEGICO COORDINACION GENERAL DE ASESORES 10,192.24 5,656.00 1,433.09 14,415.15 

MONROY GONZALEZ KARLA DIRECTOR DE ACUERDOS COORDINACION GENERAL DE ASESORES 8,250.23 5,379.29 1,035.75 12,593.77 

JARA URIBE HUMBERTO DIRECTOR DE POLITICAS PUBLICAS COORDINACION GENERAL DE ASESORES 8,250.23 5,379.29 1,035.75 12,593.77 

NAJERA HERNANDEZ EDGAR ANTONIO PROFESIONISTA B COORDINACION GENERAL DE ASESORES 8,250.23 3,980.00 1,035.75 11,194.48 

MANCIO GARCIA FELIPE DE JESUS CONDUCTOR A COORDINACION GENERAL DE ASESORES 5,219.25 0.00 637.67 4,581.58 

DOMINGO OLIVARES GERMAN PROFESIONAL EJECUTIVO D COORDINACION GENERAL DE ASESORES 3,801.82 0.00 255.05 3,546.77 

IMAZ CASTRO JAVIER SECRETARIO PARTICULAR DEL GOBERNADOR SECRETARÍA PARTICULAR DEL GOBERNADOR 17,868.98 13,600.00 3,516.83 27,952.15 

SANCHEZ BUNT LESLIE PATRICIA ASISTENTE A SECRETARÍA PARTICULAR DEL GOBERNADOR 8,250.23 2,890.48 1,035.75 10,104.96 

CHAVEZ SUAREZ ROGELIO AUGUSTO AUXILIAR TECNICO SECRETARÍA PARTICULAR DEL GOBERNADOR 6,364.09 1,600.00 641.19 7,322.90 

FLORES DUARTE ROSA ARACELI PROFESIONAL EJECUTIVO B SECRETARÍA PARTICULAR DEL GOBERNADOR 3,205.31 1,300.00 160.19 4,345.12 

TURATI HERNANDEZ LORENA DIRECTOR GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 12,218.00 14,600.00 2,118.65 24,699.35 

AVILA SCHIMMELFENNIG CLAUDIA PROFESIONISTA B DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 8,250.23 5,379.29 1,035.75 12,593.77 

GONZALEZ ZESATI BLANCA ESTELA TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 6,364.09 1,150.00 641.19 6,872.90 

BRITO JAIMES CARMELO CONDUCTOR "A" DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 7,811.49 0.00 1,190.87 6,620.62 

AGUILAR HERNANDEZ JORGE IVAN CONDUCTOR "A" DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 5,536.42 1,885.92 637.67 6,784.67 

MORA GARCIA IRENE PROFESIONAL EJECUTIVO DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 5,536.42 0.00 637.67 4,898.75 

SILVA RIVERA JOHANA PROFESIONAL EJECUTIVO DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 4,196.75 0.00 459.83 3,736.92 

BERRIOCHOA GONZALEZ VICTORIA COORDINADOR DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL DE ALIMENTOS DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 10,192.24 7,635.00 1,433.09 16,394.15 

PALACIOS PALOMARES CESAR FERNANDO SUBDIRECTOR DE CONSERVACION DE RESIDENCIAS DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 6,364.09 2,666.33 641.19 8,389.23 

MACIAS HERNANDEZ ANTONIO TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 6,364.09 2,666.33 641.19 8,389.23 

MORALES MENDOZA CESAR AUXILIAR DE INTENDENCIA DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 5,857.19 600.00 764.86 5,692.33 

NORIEGA CASTRO ANTONIA AUXILIAR DE INTENDENCIA DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 5,862.56 630.00 771.29 5,721.27 
ESCUDERO MARTINEZ ALBERTO AUXILIAR DE MANTENIMIENTO DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 5,322.86 0.00 543.03 4,779.83 
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RICO MURILLO RODOLFO PROFESIONAL EJECUTIVO DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 7,965.50 721.00 1,370.44 7,316.06 

PALOMO VAZQUEZ ANGEL NOE PROFESIONAL EJECUTIVO DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 7,811.49 0.00 1,190.87 6,620.62 

ANZURES NAJERA CARLOS MESERO DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 5,712.69 900.00 845.85 5,766.84 

TORRES MURILLO CARLOS ALBERTO MESERO DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 5,536.42 0.00 637.67 4,898.75 

FLORES ORTIZ JUAN CARLOS CHEF DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 5,536.42 1,500.00 637.67 6,398.75 

GARCIA LOPEZ LOPEZ ALEJANDRA ROSALIA PROFESIONAL EJECUTIVO A DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 5,509.97 0.00 637.67 4,872.30 

NIETO HERNANDEZ MATILDE INTENDENCIA C DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 4,018.69 0.00 283.15 3,735.54 

OSORIO BARRERA NALLELY TRINIDAD AUXILIAR DE COCINA "A" DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 3,801.82 0.00 255.05 3,546.77 

MACEDO SIXTO ROSALBA AUXILIAR DE COCINA "A" DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 3,801.82 0.00 255.05 3,546.77 

FLORES CASTAÑEDA FILEMON INTENDENCIA DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 3,023.41 250.00 169.18 3,104.23 

MACEDO SIXTO YESENIA INTENDENCIA G DIRECCIÓN GENERAL DE RESIDENCIAS OFICIALES 2,706.59 0.00 101.05 2,605.54 

GONZALEZ RODRIGUEZ RENE DIRECTOR GENERAL DE GIRAS DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 12,218.00 14,100.00 2,118.65 24,199.35 

RAMIREZ HERNANDEZ JULIO ANALISTA ESPECIALIZADO DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 6,398.27 0.00 794.96 5,603.31 

HERNANDEZ DEL ANGEL LAURA ELIZABETH SECRETARIA DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 5,785.51 200.00 679.00 5,306.51 

GUTIERREZ PEREZ OMAR SILVESTRE COORDINADOR OPERATIVO DE GIRAS DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 10,192.24 6,138.82 1,433.09 14,897.97 

FLORES MORALES ROBERTO DIRECTOR DE PLANEACION DE GIRAS DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 8,250.23 4,740.48 1,035.75 11,954.96 

DIAZ ESPINDOLA OSCAR DANIEL DIRECTOR DE COORDINACION Y PLANEACION DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 8,250.23 4,100.00 1,035.75 11,314.48 

PEREZ VIÑUELA CARLOS ALFONSO SUBDIRECTOR OPERATIVO Y GEOPOSICION DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 6,364.09 1,266.33 641.19 6,989.23 

FIGUEROA BAHENA LUIS ARTURO AUXILIAR TECNICO H DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 5,536.42 0.00 637.67 4,898.75 

AYALA RIVERA SERGIO PROFESIONAL EJECUTIVO C DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 4,511.31 0.00 459.83 4,051.48 

HERNANDEZ GARCIA ANA CLAUDIA ASISTENTE TECNICO DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 4,511.31 0.00 459.83 4,051.48 

ROMAN RODRIGUEZ ANTONIO AUXILIAR TECNICO E DIRECCIÓN GENERAL DE GIRAS 3,098.06 750.00 261.56 3,586.50 

SAMANO CALDERON TALINA CECILIA DIRECTOR GENERAL DE RELACIONES PUBLICAS DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 12,218.00 14,600.00 2,118.65 24,699.35 

SANDERS IBARROLA CLAUDIA MARIELA PROFESIONISTA A DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 10,192.24 1,990.00 1,433.09 10,749.15 

CHONG SANCHEZ ELVIRA PROFESIONISTA B DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 8,250.23 5,375.00 1,035.75 12,589.48 

MARMOLEJO MORALES KARLA IRAIS DIRECTOR DE PROGRAMACION DE EVENTOS DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 8,250.23 3,380.00 1,035.75 10,594.48 

MACHUCA FLORES NALLELY SUBDIRECTOR DE ENLACE DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 6,364.09 1,600.00 641.19 7,322.90 

CORTES ALVAREZ RODOLFO TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 6,364.09 3,646.33 641.19 9,369.23 

GUASCO HERNANDEZ MARIA CRISTINA OCOTLAN SUBDIRECTOR DE AGENDA DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 6,364.09 3,496.00 641.19 9,218.90 

HERNANDEZ SANCHEZ CARLOS GABRIEL AUXILIAR TECNICO H DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,536.42 1,340.31 637.67 6,239.06 

LOPEZ DIAZ ERIKA GABRIELA DIRECTOR TECNICO DE RELACIONES PUBLICAS DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 6,338.48 2,880.00 869.57 8,348.91 

ALBARRAN GAMA NORA AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,776.55 150.00 668.26 5,258.29 

OLIVER GASPAR FABIOLA AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,494.84 150.00 601.58 5,043.26 

ESTRADA LOPEZ MARIA CHANEL AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,322.86 0.00 543.03 4,779.83 

SANCHEZ GONZALEZ JORGE IVAN COORDINADOR DE EVENTOS Y SERVICIOS ESPECIALES DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 10,192.24 4,138.82 1,433.09 12,897.97 

ABAD LOPEZ CELESTINO DIRECTOR DE LOGISTICA DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 8,250.23 2,900.00 1,035.75 10,114.48 

BALBUENA ORTEGA HERMILO JEFE DE UNIDAD DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 7,110.96 0.00 961.67 6,149.29 

MIRAMONTES URIZA ISIDRO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 6,052.10 0.00 703.22 5,348.88 

VELAZQUEZ PEREZ LUCIANO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,900.88 0.00 669.64 5,231.24 

GONZALEZ ALATRIZ FAUSTO CHOFER H DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 6,052.10 0.00 703.22 5,348.88 
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RODRIGUEZ HERNANDEZ HORACIO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 6,052.10 0.00 703.22 5,348.88 

ROSALES GARCIA HIPOLITO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 6,052.10 0.00 703.22 5,348.88 

ORTEGA CASTRO IGNACIO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 6,052.10 0.00 703.22 5,348.88 

DOMINGO OLVERA JAVIER AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 6,052.10 0.00 703.22 5,348.88 

OVANDO CRUZ PEDRO CHOFER A DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,749.67 0.00 636.07 5,113.60 

CORRALES OSORIO ANTONIO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,749.67 0.00 636.07 5,113.60 

RAMOS GUERRA BERNARDINO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,749.67 0.00 636.07 5,113.60 

RAMOS CASTAÑEDA NAZARIO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,900.88 0.00 669.64 5,231.24 

TORRES MENDOZA UBER AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,900.88 0.00 669.64 5,231.24 

CAMPOS ROMERO JAIME CHOFER A DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,900.88 0.00 669.64 5,231.24 

ORTEGA ORTIZ OFELIA SECRETARIA DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,749.67 0.00 636.07 5,113.60 

BALBUENA ORTEGA GERARDO CRISTOBAL AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,749.67 0.00 636.07 5,113.60 

VALLE LOBATO MIGUEL AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,526.75 330.62 639.90 5,217.47 

ALCANTARA LOPEZ REYNA SECRETARIA DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,044.49 0.00 492.61 4,551.88 

RUIZ PEREA FERNANDO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,619.34 0.00 603.12 5,016.22 

MARTINEZ HERNANDEZ JOSE AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,619.34 0.00 603.12 5,016.22 

JUAREZ DE LA CRUZ SILVIA YUNUEL SECRETARIA DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,470.84 0.00 572.26 4,898.58 

ESPINOSA RONCES MAURICIO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,619.34 0.00 603.12 5,016.22 

HEREDIA GONZALEZ ERIK ALBERTO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,044.49 0.00 492.61 4,551.88 

JIMENEZ BELTRAN MIGUEL ANGEL AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,044.49 0.00 492.61 4,551.88 

MORENO MILLAN MARIO JAVIER AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,322.86 0.00 543.03 4,779.83 

CASTREJON DELGADO JOSE VIGILANTE DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,044.49 0.00 492.61 4,551.88 

FUENTES ZAMORA SILVINO AUXILIAR DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,044.49 0.00 492.61 4,551.88 

JIMENEZ DELGADO LUIS ALBERTO PROFESIONAL EJECUTIVO A DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES PÚBLICAS 5,536.42 0.00 637.67 4,898.75 

ANAYA LAZURTEGUI ELIZABETH 

COMISIONADA PRESIDENTE DE LA COMISION DE COMISIÓN DE DESARROLLO E  

INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE MORELOS 

COMISIÓN PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO E  

INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE MORELOS 24,724.38 16,900.00 5,469.87 36,154.51 

RODRIGUEZ AYMERICH ERICK 

PROFESIONISTA ESPECIALIZADO COMISIÓN PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO E  

INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE MORELOS 12,218.00 7,102.80 2,118.65 17,202.15 

CARMONA ROJAS JORGE 

INTENDENTE COMISIÓN PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO E  

INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE MORELOS 5,936.72 200.00 712.57 5,424.15 

MOJICA DIAZ JACARANDA 

DIRECTOR GENERAL DE PROYECTOS ESPECIALES Y DESARROLLO COMISIÓN PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO E  

INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE MORELOS 12,218.00 12,102.80 2,118.65 22,202.15 

DE LOS SANTOS PONCIANO ROMANA 

AUXILIAR DE ANALISTA COMISIÓN PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO E  

INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE MORELOS 5,971.87 396.13 754.68 5,613.32 

  

                        ELABORA 
AUTORIZA 

KARINA LOPEZ DIAZ 
            PALOMA MAZARI TABOADA 

DIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVA 
 COORDINADOR DE GESTION Y ENLACE 
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NOMBRE PUESTO UNIDAD ADMINISTRATIVA A LA QUE PERTENECE SUELDO BRUTO COMPENSACIONES DEDUCCIONES SUELDO NETO 

SANDOVAL CERVANTES MIGUEL ÁNGEL COORDINADOR ESTATAL DE COMUNICACION SOCIAL COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 17,324.81 18,460.00 3,730.51 32,054.30 

CHIMALPOPOCA VALADEZ IGNACIA ENLACE JURIDICO COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 4,883.64 3,142.50 577.42 7,448.72 

NUÑEZ RAMIREZ CHRISTIAN TADEO CONDUCTOR COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 7,491.49 0.00 1,190.87 6,300.62 

TELLEZ SOSA XAVIER PROFESIONAL EJECUTIVO D COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 4,196.75 2,725.00 459.83 6,461.92 

CASTILLON NARVAEZ CINTHIA CRISTINA ENLACE FINANCIERO ADMINISTRATIVO COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 7,843.92 5,635.00 1,178.60 12,300.32 

BOYAS ANDRADE HUMBERTO PROFESIONAL EJECUTIVO A COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 5,219.25 0.00 637.67 4,581.58 

GOMEZ PEREZ PATSY ROXANA INTENDENTE H COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 2,267.37 0.00 96.53 2,170.84 

CLAVIJO BRUNO LORENZO INTENDENTE H COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 2,267.37 0.00 96.53 2,170.84 

MARTINEZ ESTRADA SERGIO GUILLERMO COORDINADOR DE MEDIOS NACIONALES COORDINACIÓN DE MEDIOS NACIONALES 13,952.42 18,592.50 2,880.17 29,664.75 

GARCIA CONTRERAS ANA CECILIA ASISTENTE A COORDINACIÓN DE MEDIOS NACIONALES 6,338.48 995.00 869.57 6,463.91 

NARVAEZ CID NANCY KARINA ASISTENTE B COORDINACIÓN DE MEDIOS NACIONALES 4,883.64 1,600.00 577.42 5,906.22 

MUÑOZ CASS GABRIELA YVONNE TECNICO PROFESIONAL COORDINACIÓN DE CAMPAÑAS Y MEDIOS DIGITALES 4,883.64 2,642.50 577.42 6,948.72 

CORTES DIAZ IVAN CUAUHTEMOC TECNICO PROFESIONAL COORDINACIÓN DE CAMPAÑAS Y MEDIOS DIGITALES 4,883.64 3,142.50 577.42 7,448.72 

SANCHEZ SANTIAGO SAMAEL LEONARDO DIRECTOR DE PROYECTOS INFORMATICOS COORDINACIÓN DE CAMPAÑAS Y MEDIOS DIGITALES 6,338.48 1,900.00 869.57 7,368.91 

BORJA BALTAZAR FREDY JEFE DE DEPARTAMENTO DE INFORMATICA COORDINACIÓN DE CAMPAÑAS Y MEDIOS DIGITALES 2,988.04 1,200.00 165.36 4,022.68 

HERNANDEZ CORTES JOSE ENRIQUE PROFESIONAL EJECUTIVO COORDINACIÓN DE CAMPAÑAS Y MEDIOS DIGITALES 4,196.75 0.00 459.83 3,736.92 

AVILEZ BAHENA GLADIS ANDREA PROFESIONAL EJECUTIVO COORDINACIÓN DE CAMPAÑAS Y MEDIOS DIGITALES 4,196.75 0.00 459.83 3,736.92 

CONTRERAS NAHON ROMAN DIRECTOR GENERAL DE REDES SOCIALES DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 9,476.87 14,600.00 1,790.39 22,286.48 

BARRIOS PANIAGUA ROBERTO ALBERTO DIRECTOR DE ESTRATEGIA DIGITAL DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 6,338.48 4,375.00 869.57 9,843.91 

GONZALEZ VIEYRA JOSE ALBERTO SUBDIRECTOR DE DESARROLLO DE ESTRETEGIA DIGITAL DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 4,883.64 3,142.50 577.42 7,448.72 

GONZALEZ OROZCO ROSA MARIA PROFESIONAL EJECUTIVO D DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 4,238.51 261.00 510.85 3,988.66 

CERVANTES MIRUS ENRIQUE ERWIN PROFESIONAL EJECUTIVO D DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 4,238.51 261.00 510.85 3,988.66 

SANTOVEÑA OCAMPO PRISCILA PROFESIONAL EJECUTIVO D DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 4,196.75 261.00 459.83 3,997.92 

CARRETO AGUILAR CESAR PROFESIONAL EJECUTIVO D DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 4,196.75 261.00 459.83 3,997.92 

MIRALRIO ANGUIANO ALMA VERONICA PROFESIONAL EJECUTIVO D DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 3,492.47 0.00 255.05 3,237.42 

NERI SOLANO GEORGINA NAYELLI PROFESIONAL EJECUTIVO D DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 3,492.47 0.00 255.05 3,237.42 

VAZQUEZ HERNANDEZ ALEJANDRO DIRECTOR GENERAL DE DISENO DIRECCIÓN GENERAL DE DISEÑO 9,476.87 14,600.00 1,790.39 22,286.48 

ZIMBRAS SALGADO MIGUEL ANGEL JEFE DE DEPARTAMENTO CREATIVO DIRECCIÓN GENERAL DE DISEÑO 2,988.04 1,200.00 165.36 4,022.68 

SANCHEZ SALGADO ERIKA GABRIELA PROFESIONAL EJECUTIVO B DIRECCIÓN GENERAL DE DISEÑO 4,196.75 0.00 459.83 3,736.92 

AYALA MONTES SAMANTHA SAORI PROFESIONAL EJECUTIVO B DIRECCIÓN GENERAL DE DISEÑO 4,196.75 260.98 459.83 3,997.90 

ADAME OCAMPO MIGUEL ANGEL PROFESIONAL EJECUTIVO D DIRECCIÓN GENERAL DE DISEÑO 3,492.47 0.00 255.05 3,237.42 

SANCHEZ ORTIZ JOSE MARTIN COORDINADOR DE INFORMACION COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 13,952.42 18,592.50 2,880.17 29,664.75 

PERALTA ZAVALETA IVAN DAVID PROFESIONISTA A COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 7,843.92 2,125.00 1,178.60 8,790.32 

ESTRADA DORANTES MIRIAM PROFESIONISTA B COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 6,338.48 4,375.00 869.57 9,843.91 

HERNANDEZ MEDINA JAIME TECNICO PROFESIONAL COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 4,883.64 3,100.00 577.42 7,406.22 

VELAZQUEZ OLIVARES Y VALVERDE MAGNOLIA TECNICO PROFESIONAL COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 4,883.64 2,642.50 577.42 6,948.72 

MENDEZ CASTRO VICTOR MANUEL SUBDIRECTOR DE MEDIOS COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 4,883.64 1,600.00 577.42 5,906.22 

RADILLA ESPINOZA ERNESTO CONDUCTOR G COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 2,533.17 1,000.00 259.57 3,273.60 

AGUILAR FERNANDEZ JORGE JULIAN CONDUCTOR G COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 2,533.17 1,000.00 259.57 3,273.60 

TRUJILLO GARCIA CLAUDIA ANALISTA TECNICO A COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 2,533.17 1,000.00 259.57 3,273.60 

MORALES GONZALEZ RICARDO DIRECTOR DE MONITOREO Y ANALISIS COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 6,338.48 875.00 869.57 6,343.91 

ROA LIMAS MARTHA ELBA SUBDIRECTOR DE MONITOREO COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 4,883.64 1,600.00 577.42 5,906.22 

MARTINEZ SUAREZ AUREA LIGIA AUXILIAR COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 4,460.21 0.00 593.45 3,866.76 

GONZALEZ ORIZA QUIAUHXOCHITL PROFESIONAL EJECUTIVO E COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 2,898.57 0.00 160.19 2,738.38 

 

 



10/12 

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                          INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2016 

                                                                                                                                                                                                                                                                     PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2016 

                                                                                                                                                OE1. SUELDOS, SALARIOS Y REMUNERACIONES 

 

NOMBRE PUESTO UNIDAD ADMINISTRATIVA A LA QUE PERTENECE SUELDO BRUTO COMPENSACIONES DEDUCCIONES SUELDO NETO 

RAMIREZ MONTIEL DANIEL ANALISTA TECNICO A COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 2,408.33 0.00 101.05 2,307.28 

SOLANO LIRA MARTIN DIRECTOR GENERAL DE PRODUCCION AUDIOVISUAL DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 9,476.87 14,600.00 1,790.39 22,286.48 

GALICIA BARRERA LUIS MIGUEL PROFESIONISTA B DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 6,338.48 4,375.00 869.57 9,843.91 

BENITEZ LUNA JORGE LUIS PROFESIONAL EJECUTIVO DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 7,491.49 0.00 1,190.87 6,300.62 

DOMINGUEZ MARTINEZ DANIEL CAMAROGRAFO DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 5,219.25 0.00 637.67 4,581.58 

DIAZ TRUJILLO MARCOS MANUEL CAMAROGRAFO DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 5,219.25 0.00 637.67 4,581.58 

AVELAR CABRERA AHYAM CAMAROGRAFO A DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 4,196.75 2,225.00 459.83 5,961.92 

FLEXAS DAVILA PATRICIO RAFAEL DIRECTOR DE FOTOGRAFIA DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 6,338.48 5,375.00 869.57 10,843.91 

SARABIA MARTINEZ JORGE YAIR TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 4,883.64 3,142.50 577.42 7,448.72 

CARDOSO MURGA JOSE ESTEBAN AUXILIAR TECNICO DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 2,988.04 3,207.50 165.36 6,030.18 
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NOMBRE PUESTO UNIDAD ADMINISTRATIVA A LA QUE PERTENECE SUELDO BRUTO COMPENSACIONES DEDUCCIONES SUELDO NETO 

SANDOVAL CERVANTES MIGUEL ÁNGEL COORDINADOR ESTATAL DE COMUNICACION SOCIAL COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 17,324.81 18,460.00 3,730.51 32,054.30 

CHIMALPOPOCA VALADEZ IGNACIA ENLACE JURIDICO COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 6,364.09 3,142.50 641.19 8,865.40 

NUÑEZ RAMIREZ CHRISTIAN TADEO CONDUCTOR COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 7,811.49 0.00 1,190.87 6,620.62 

TELLEZ SOSA XAVIER PROFESIONAL EJECUTIVO D COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 4,196.75 2,725.00 459.83 6,461.92 

CASTILLON NARVAEZ CINTHIA CRISTINA ENLACE FINANCIERO ADMINISTRATIVO COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 10,192.24 5,635.00 1,433.09 14,394.15 

BOYAS ANDRADE HUMBERTO PROFESIONAL EJECUTIVO A COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 5,536.42 0.00 637.67 4,898.75 

GOMEZ PEREZ PATSY ROXANA INTENDENTE H COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 2,562.80 0.00 96.53 2,466.27 

CLAVIJO BRUNO LORENZO INTENDENTE H COORDINACIÓN ESTATAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 2,562.80 0.00 96.53 2,466.27 

MARTINEZ ESTRADA SERGIO GUILLERMO COORDINADOR DE MEDIOS NACIONALES COORDINACIÓN DE MEDIOS NACIONALES 17,868.98 18,592.50 3,516.83 32,944.65 

GARCIA CONTRERAS ANA CECILIA ASISTENTE A COORDINACIÓN DE MEDIOS NACIONALES 8,250.23 995.00 1,035.75 8,209.48 

NARVAEZ CID NANCY KARINA ASISTENTE B COORDINACIÓN DE MEDIOS NACIONALES 6,364.09 1,600.00 641.19 7,322.90 

MUÑOZ CASS GABRIELA YVONNE TECNICO PROFESIONAL COORDINACIÓN DE CAMPAÑAS Y MEDIOS DIGITALES 6,364.09 2,642.50 641.19 8,365.40 

CORTES DIAZ IVAN CUAUHTEMOC TECNICO PROFESIONAL COORDINACIÓN DE CAMPAÑAS Y MEDIOS DIGITALES 6,364.09 3,142.50 641.19 8,865.40 

SANCHEZ SANTIAGO SAMAEL LEONARDO DIRECTOR DE PROYECTOS INFORMATICOS COORDINACIÓN DE CAMPAÑAS Y MEDIOS DIGITALES 8,250.23 1,900.00 1,035.75 9,114.48 

BORJA BALTAZAR FREDY JEFE DE DEPARTAMENTO DE INFORMATICA COORDINACIÓN DE CAMPAÑAS Y MEDIOS DIGITALES 3,917.27 1,200.00 165.36 4,951.91 

HERNANDEZ CORTES JOSE ENRIQUE PROFESIONAL EJECUTIVO COORDINACIÓN DE CAMPAÑAS Y MEDIOS DIGITALES 4,511.31 0.00 459.83 4,051.48 

AVILEZ BAHENA GLADIS ANDREA PROFESIONAL EJECUTIVO COORDINACIÓN DE CAMPAÑAS Y MEDIOS DIGITALES 4,511.31 0.00 459.83 4,051.48 

CONTRERAS NAHON ROMAN DIRECTOR GENERAL DE REDES SOCIALES DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 12,218.00 14,600.00 2,118.65 24,699.35 

BARRIOS PANIAGUA ROBERTO ALBERTO DIRECTOR DE ESTRATEGIA DIGITAL DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 8,250.23 4,375.00 1,035.75 11,589.48 

GONZALEZ VIEYRA JOSE ALBERTO 
SUBDIRECTOR DE DESARROLLO DE ESTRETEGIA 
DIGITAL DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 6,364.09 3,142.50 641.19 8,865.40 

GONZALEZ OROZCO ROSA MARIA PROFESIONAL EJECUTIVO D DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 4,553.07 261.00 510.85 4,303.22 

CERVANTES MIRUS ENRIQUE ERWIN PROFESIONAL EJECUTIVO D DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 4,553.07 261.00 510.85 4,303.22 

SANTOVEÑA OCAMPO PRISCILA PROFESIONAL EJECUTIVO D DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 4,511.31 261.00 459.83 4,312.48 

CARRETO AGUILAR CESAR PROFESIONAL EJECUTIVO D DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 4,511.31 261.00 459.83 4,312.48 

MIRALRIO ANGUIANO ALMA VERONICA PROFESIONAL EJECUTIVO D DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 3,801.82 0.00 255.05 3,546.77 

NERI SOLANO GEORGINA NAYELLI PROFESIONAL EJECUTIVO D DIRECCIÓN GENERAL DE REDES SOCIALES 3,492.47 0.00 255.05 3,237.42 

VAZQUEZ HERNANDEZ ALEJANDRO DIRECTOR GENERAL DE DISENO DIRECCIÓN GENERAL DE DISEÑO 12,218.00 14,600.00 2,118.65 24,699.35 

ZIMBRAS SALGADO MIGUEL ANGEL JEFE DE DEPARTAMENTO CREATIVO DIRECCIÓN GENERAL DE DISEÑO 3,917.27 1,200.00 165.36 4,951.91 

SANCHEZ SALGADO ERIKA GABRIELA PROFESIONAL EJECUTIVO B DIRECCIÓN GENERAL DE DISEÑO 4,511.31 0.00 459.83 4,051.48 

AYALA MONTES SAMANTHA SAORI PROFESIONAL EJECUTIVO B DIRECCIÓN GENERAL DE DISEÑO 4,196.75 260.98 459.83 3,997.90 

ADAME OCAMPO MIGUEL ANGEL PROFESIONAL EJECUTIVO D DIRECCIÓN GENERAL DE DISEÑO 3,801.82 0.00 255.05 3,546.77 

SANCHEZ ORTIZ JOSE MARTIN COORDINADOR DE INFORMACION COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 17,868.98 18,592.50 3,516.83 32,944.65 

PERALTA ZAVALETA IVAN DAVID PROFESIONISTA A COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 10,192.24 2,125.00 1,433.09 10,884.15 

ESTRADA DORANTES MIRIAM PROFESIONISTA B COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 8,250.23 4,375.00 1,035.75 11,589.48 

HERNANDEZ MEDINA JAIME TECNICO PROFESIONAL COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 6,364.09 3,100.00 641.19 8,822.90 

VELAZQUEZ OLIVARES Y VALVERDE MAGNOLIA TECNICO PROFESIONAL COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 6,364.09 2,642.50 641.19 8,365.40 

MENDEZ CASTRO VICTOR MANUEL SUBDIRECTOR DE MEDIOS COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 6,364.09 1,600.00 641.19 7,322.90 

RADILLA ESPINOZA ERNESTO CONDUCTOR G COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 2,831.43 1,000.00 259.57 3,571.86 

AGUILAR FERNANDEZ JORGE JULIAN CONDUCTOR G COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 2,831.43 1,000.00 259.57 3,571.86 

TRUJILLO GARCIA CLAUDIA ANALISTA TECNICO A COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 2,831.43 1,000.00 259.57 3,571.86 

MORALES GONZALEZ RICARDO DIRECTOR DE MONITOREO Y ANALISIS COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 6,338.48 875.00 869.57 6,343.91 

ROA LIMAS MARTHA ELBA SUBDIRECTOR DE MONITOREO COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 6,364.09 1,600.00 641.19 7,322.90 

MARTINEZ SUAREZ AUREA LIGIA AUXILIAR COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 5,619.34 0.00 603.12 5,016.22 

GONZALEZ ORIZA QUIAUHXOCHITL PROFESIONAL EJECUTIVO E COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 3,205.31 0.00 160.19 3,045.12 

 



12/12 

 

OFICINA DE LA GUBERNATURA DEL ESTADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                          INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2016 

                                                                                                                                                                                                                                                                     SEGUNDA QUINCENA DE DICIEMBRE DE 2016 
                                                                                                                                                OE1. SUELDOS, SALARIOS Y REMUNERACIONES 

 

NOMBRE PUESTO UNIDAD ADMINISTRATIVA A LA QUE PERTENECE SUELDO BRUTO COMPENSACIONES DEDUCCIONES SUELDO NETO 

RAMIREZ MONTIEL DANIEL ANALISTA TECNICO A COORDINACIÓN DE INFORMACIÓN 2,706.59 0.00 101.05 2,605.54 

SOLANO LIRA MARTIN DIRECTOR GENERAL DE PRODUCCION AUDIOVISUAL DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 12,218.00 14,600.00 2,118.65 24,699.35 

GALICIA BARRERA LUIS MIGUEL PROFESIONISTA B DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 8,250.23 4,375.00 1,035.75 11,589.48 

BENITEZ LUNA JORGE LUIS PROFESIONAL EJECUTIVO DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 7,811.49 0.00 1,190.87 6,620.62 

DOMINGUEZ MARTINEZ DANIEL CAMAROGRAFO DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 5,536.42 0.00 637.67 4,898.75 

DIAZ TRUJILLO MARCOS MANUEL CAMAROGRAFO DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 5,219.25 0.00 637.67 4,581.58 

AVELAR CABRERA AHYAM CAMAROGRAFO A DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 4,196.75 2,225.00 459.83 5,961.92 

FLEXAS DAVILA PATRICIO RAFAEL DIRECTOR DE FOTOGRAFIA DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 8,250.23 5,375.00 1,035.75 12,589.48 

SARABIA MARTINEZ JORGE YAIR TECNICO PROFESIONAL DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 4,883.64 3,142.50 577.42 7,448.72 

CARDOSO MURGA JOSE ESTEBAN AUXILIAR TECNICO DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 3,917.27 3,207.50 165.36 6,959.41 

 

 


